EXTRATO DO CPS 061/2024 – JOSÉ LUIZ PEREIRA VIZEU

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Contrato de Prestação de

Serviços nº 061/2024, firmado com a empresa JOSÉ LUIZ PEREIRA VIZEU (Processo SEI nº

202400058003210).

OBJETO:   Contratação de leiloeiro oficial, devidamente credenciado pela Junta Comercial, na
prestação de serviços de estruturação, preparação, organização e condução de leilões públicos,
presenciais ou eletrônicos, visando à alienação de bens móveis inservíveis, sendo 10 (dez)
veículos pertencentes ao patrimônio desta Organização, conforme condições estabelecidas no
Termo de Referência no 087/2024 (63579845).

REMUNERAÇÃO DO CONTRATADO: O Contratado receberá do arrematante, a título de
comissão, o percentual de 5% do valor total arrematado, de acordo com o artigo 24 do Decreto
21.981, de 19 de outubro de 1932. Desse valor, total da comissão recebida, o CONTRATADO
doará para a OVG o percentual de 10% (dez por cento), de acordo com a proposta
apresentada pelo CONTRATADO (64786646).

DA VIGÊNCIA:  O prazo de vigência do presente ajuste será de 12 (doze) meses, contados a
partir da data da última assinatura, podendo ser prorrogado em conformidade com o Regulamento
de Compras desta Organização, através de assinatura de Termo Aditivo, mediante comprovação
da vantajosidade econômica para a OVG, devendo o mesmo ser regulamente publicado em seu
site.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado- Diretora Geral - OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro - OVG
José Luiz Pereira Vizeu– Leiloeiro